

平成 29 年度 第 5 回 大学院生命理工学研究科教授会議事要録

日 時 平成 29 年 9 月 5 日 (火) 15 : 10 ~ 15 : 22
場 所 B 2 棟 4 階 大会議室
出 席 者 三原研究科長ほか 47 名

配付資料

- 1 平成 29 年度第 4 回大学院生命理工学研究科教授会議事要録 (案)
- 2 (教務案件)
 - 2-1 平成 29 年 9 月 修士課程修了の認定及び学位授与について
 - 2-2 平成 29 年 9 月 博士後期課程修了の認定及び学位授与について

プロジェクト資料 (教務)

- 2-1 平成 29 年度授業関係について
- 2-2 学生の異動について
- 2-3 指導教員の変更について
- 2-4 研究指導の委託について
- 2-5 平成 29 年 9 月 修士課程修了予定者の論文審査期間延長について
- 2-6 平成 30 年 3 月 大学院生命理工学研究科修士課程及び博士後期課程修了関係事務日程について

プロジェクト資料

- 1 大学院生命理工学研究科における論文博士の審査期間に関する申合せ一部改正案新旧対照表
- 2 専攻担当教員一覧

○現在員 63 名, 公務出張等 9 名, 定足数 28 名に対して出席者 48 名で教授会成立

○資料 1 に基づき, 前回議事要録 (案) を承認した。

議事要旨

I 審議事項

- 1-1 平成 29 年度授業関係について
研究科長から, プロジェクト資料 2-1 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-2 学生の異動について
研究科長から, プロジェクト資料 2-2 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-3 指導教員の変更について
研究科長から, プロジェクト資料 2-3 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-4 研究指導の委託について
研究科長から, プロジェクト資料 2-4 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-5 平成 29 年 9 月 修士課程修了予定者の論文審査期間延長について
研究科長から, プロジェクト資料 2-5 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-6 平成 29 年 9 月 修士課程修了の認定及び学位授与について
研究科長から, 資料 2-1 (教務) に基づき説明があり, 審議の結果, 原案のとおりこれを承認した。
- 1-7 平成 29 年 9 月 博士後期課程修了の認定及び学位授与について

研究科長から、現在員 63 名、公務出張等 9 名、定足数 36 名に対し出席者が 48 名で定足数を満たしている旨報告があった。次いで、研究科長から、資料 2-2（教務）に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおりこれを承認した。

- 1-8 平成30年3月大学院生命理工学研究科修士課程及び博士後期課程修了関係事務日程について
研究科長から、プロジェクト資料 2-6（教務）に基づき報告があった。
- 2 部局規則等の一部改正について
 - (1) 大学院生命理工学研究科における論文博士の審査期間に関する申合せ
研究科長から、プロジェクト資料 1 に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおりこれを承認した。
- 3 教員の研究科における担当について
研究科長から、プロジェクト資料 2 に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおりこれを承認した。

以 上